
 Rychlovarná konvice 
10021357 10021359 10028005 
10021358 10021360 10028006 
10028003 10028004



1 

Bezpečnostní instrukce 
1. Před použitím si přečtěte všechny pokyny. Před připojením zařízení k napájecímu zdroji

zkontrolujte, zda napětí uvedené na zařízení (na spodku konvice) odpovídá napětí ve vaší
domácnosti. Pokud ne, obraťte se na svého prodejce a zařízení nepoužívejte.

2. Základna nemůže být používána s jinými zařízeními.
3. Nezapínejte konvici bez kapaliny, aby nedošlo k jejímu poškození.
4. Nedovolte, aby kabel visel přes okraj stolu nebo se dotkl horkého povrchu.
5. Neumísťujte zařízení na horký plynový nebo elektrický hořák nebo do horké pece.
6. Pokud náhodou zapnete varnou konvici bez vody, konvice se automaticky vypne. Pokud

by k tomu došlo, nechte varnou konvici vychladnout před naplněním studenou vodou a
opětovným použitím.

7. Ujistěte se, že konvice stojí na pevném a rovném povrchu a mimo dosah dětí, aby se
zabránilo převrácení konvice, zranění osob nebo poškození konvice.

8. Abyste zabránili požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob, neponořujte
kabel, elektrické zástrčky ani zařízení do vody nebo jiných kapalin.

9. Vždy dbejte na to, abyste uvařenou vodu pomalu a opatrně vylili aniž by jste konvici
rychle převrátili.

10. Když je varná konvice horká, při otevření víka si dávejte pozor.
11. Při používání jakéhokoli zařízení dětmi nebo v blízkosti dětí je nutná kontrola.
12. Nedotýkejte se horkého povrchu. Použijte rukojeť nebo tlačítko.
13. Při přemisťování spotřebiče obsahujícího horkou vodu je nutná mimořádná opatrnost.
14. Zařízení není hračka. Nedovolte dětem hrát si se spotřebičem.
15. Použití přídavných zařízení, které nedoporučuje výrobce spotřebiče, může způsobit požár,

úraz elektrickým proudem nebo zranění osob.
16. Vyhýbejte se kontaktu s párou, když se voda vaří nebo těsně po zastavení varu se

nepokoušejte odkrýt víko.
17. Pokud zařízení nebudete delší dobu používat nebo jej chcete vyčistit, odpojte zařízení od

zdroje napájení a nechte vychladnout.
18. Vždy dbejte na to, aby bylo víko uzavřené a neotvírejte ho, když voda vře. Můžete se

popálit, pokud víko zvednete během vaření. Nepoužívejte přístroj pro jiné než určené
použití.

19. Konvice může být použita pouze se základnou.
20. Pokud je konvice přeplněna, vařící voda může vytékat.
21. Konvici nepoužívejte ve venkovních prostorách.
22. Tento přístroj není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými,

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud
nejsou pod dohledem nebo nedostali instrukce o používání spotřebiče osobou zodpovědnou
za jejich bezpečnost.

23. Děti by měly být pod dohledem, aby se zajistilo, že si se spotřebičem nehrají.
24. Toto zařízení je určeno pro použití v domácnostech a podobných prostorech jako jsou

kuchyně pro personál v obchodech, firemní prostory, venkovské domy, hotely, motely
a jiné rezidenční oblasti, B and B ubytování.

25. Uložte si tyto pokyny pro budoucí použití.



 

 Konvice 

A Víko 

B Otvor na vodu  

C Kovový plášť 

D Základna 

E Světelná kontrolka zapnutí a vypnutí 

F Vypínač 

G Rukojeť 

 H Teploměr 

Před prvním použitím 
Pokud poprvé používáte varnou konvici, doporučuje se před použitím konvici vyčistit. Necháme 
dvakrát vřít plnou konvici vody a pak vodu vylijeme. 

  Provoz 
1. Na naplnění konvice, vyberte zástrčku ze zásuvky a otevřete víko stisknutím tlačítka na věku,
do konvice nalijte požadované množství vody. Nalijte vodu tak, aby byla mezi minimálním
množstvím (0,5L) a maximálním množstvím (1,7L). Příliš málo vody způsobí vypnutí konvice před
úplným povařením vody.

POZNÁMKA: Nenalijte větší množství vody než je maximální hladina, protože voda může 
vytékat. Před připojením napájecího kabelu do zásuvky se ujistěte, že je víko zavřené. 

2. Umístěte konvici na základnu.

3. Připojte zástrčku do elektrické zásuvky. Stiskněte spínač pod rukojetí. Světlo uvnitř konvice se
rozsvítí. Potom začne voda vřít. Konvice se automaticky vypne, když voda převře a světlo
zhasne. Konvici lze vypnout stisknutím vypínače, kdykoliv během procesu varu.

POZNÁMKA: Zkontrolujte, zda je vypínač dobře dostupný a zda je víko správně zavřené. 
Konvice se nevypne, pokud je vypínač omezen nebo pokud je víko otevřeno. 

4. Zvedněte konvici ze základny a pak vylijte vodu.

POZNÁMKA: Při vylévání vody z varné konvice si dávejte pozor, mohli byste se opařit, kromě 
toho neotvírejte víko, dokud je voda horká. 

5. Varná konvice nezačne znovu vařit, dokud se vypínač zcela nevysune. Nechte vodu vychladnout 15
- 20 sekund před opětovným použitím. Konvici lze nechat na základně, když ji nepoužíváte.

POZNÁMKA: Zkontrolujte, zda je napájení vypnuto, když se konvice nepoužívá. 

2 



Ochrana před zapnutím konvice bez vody 
Pokud náhodou necháte konvici fungovat bez vody, konvice se automaticky vypne. Pokud by k tomu 
došlo, nechte varnou konvici vychladnout. Potom naplňte studenou vodou a znovu použijte 

  Péče a čištění 
Před čištěním vždy odpojte spotřebič od elektrické energie. Nikdy neponořujte konvici ani šňůru do 
vody ani je nevystavujte vlhkosti. 

Odstraňování usazenin 

Minerální usazeniny v konvici mohou způsobit změnu barvy interiéru konvice. Chcete-li odstranit tyto 
usazeniny, použijte odvápňovač, netoxický čisticí prostředek jednoduchý na použití. 

Alternativní: 

1. Naplňte konvici 3 šálky bílého octa a zbytek vodou a nechte ji stát přes noc. Nedávejte vřít.

2. Vyprázdněte roztok z konvice. Jakékoliv skvrny, které zůstávají uvnitř konvice, je možné
odstranit vlhkým hadříkem. Naplňte konvici čistou vodou, vařte a poté vodu vylijte. Opakujte a
konvice bude připravena k použití. Vnější část konvice je možné otřít vlhkým hadříkem.

Čištění kovového pláště 

Vyčistěte plášť vlhkým hadříkem nebo čistícím prostředkem, nikdy nepoužívejte jedovatý čisticí 
prostředek. 

Čištění filtru 
Nezapomeňte filtr v pravidelných intervalech vyčistit vlhkým hadříkem. Filtr je možné vybrat pro 
snadnější čištění. Pokud chcete filtr vložit, vložte filtr do podpěry. 

UPOZORNĚNÍ: Nepoužívejte chemické, ocelové, dřevěné nebo abrazivní čisticí prostředky na 
čištění vnějšího povrchu konvice. 

Skladování 

Když se konvice nepoužívá nebo když ji chcete uskladnit, může být napájecí kabel navinutý 
okolo úchytek na spodku konvice. 

Technická specifikace 
Technická specifikace 220-240V 50/60Hz 2200W 

3 



Pokyny k likvidaci 
Podle Evropského nařízení odpadu 2002/96 / EU tento symbol na výrobku nebo 
jeho obalu znamená, že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě 
směrnice by se měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace výrobku 
pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní prostředí a lidské 
zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější 
informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 
odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

 Prohlášení o shodě 
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými směrnicemi: 
2014/30/EU (EMV) 
2014/35/EU (LVD) 
2011/65/EU (RoHS) 

4 


	Bezpečnostní instrukce
	Konvice
	Před prvním použitím
	Provoz
	POZNÁMKA: Nenalijte větší množství vody než je maximální hladina, protože voda může vytékat. Před připojením napájecího kabelu do zásuvky se ujistěte, že je víko zavřené.

	Péče a čištění
	Odstraňování usazenin
	Čištění kovového pláště
	Čištění filtru
	Skladování

	Technická specifikace
	4

	Prohlášení o shodě
	5


